

AltexA

EXPERTISE COMPTABLE ~ SOCIAL ~ AUDIT

**Experts-comptables
Commissaires aux comptes**

Guillaume BLANCHARD

Laurent GODRET

Sylvie HERVE

Benoît LEROY

Jean Pierre VOGEL

Associé fondateur

Michel FILOCHE

Association FEDERATION CHASSEURS

DE LA SARTHE

72210 VOIVRES LES LE MANS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

4, cour Étienne Jules Marey - 72000 Le Mans

www.altexa.fr - 02 43 43 62 62 - lemans@altexa.fr

) Le Mans

) Fresnay-sur-Sarthe

) Saint-Calais

SA, au capital de 192 000€ | Siège social : 4 cour Étienne Jules Marey - 72000 Le Mans | Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région des Pays de la Loire et à la Compagnie régionale des Commissaires aux Comptes Ouest-Atlantique | R.C.S. Le Mans B 333 203 099 | APE 6920Z

 Alliance
eurus

COMPTES ANNUELS du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Pages
Attestation des comptes	1
COMPTES ANNUELS	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
ANNEXE	6
Règles et méthodes comptables 1	7
Immobilisations	12
Amortissements	13
Provisions	14
Créances et dettes	15
Tableau de suivi des fonds associatifs	16
Produits à recevoir	17
Charges à payer	18
Charges constatés d'avance	19
Produits constatés d'avance	20
Honoraires des commissaires aux comptes	21
Evaluation des contributions volontaires en nature	22
Effectif moyen	23
Détail de l'Actif	24
Détail du Passif	26
Détail du compte de résultat	28
DOSSIER DE GESTION	33
Détail des Soldes Intermédiaires	34
Du résultat à la trésorerie	39
Analyse fonctionnelle du bilan	40

ALTEXA
4 COUR ETIENNE JULES MAREY
72000 LE MANS
02 43 43 62 62

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FEDERATION CHASSEURS** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	4 355 148 euros
Chiffre d'affaires :	1 287 684 euros
Résultat net comptable :	302 155 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LE MANS

Jean Pierre VOGEL
Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

ALTEXA
4 COUR ETIENNE JULES MAREY
72000 LE MANS
02 43 43 62 62

Bilan Actif

		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 391	1 391		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	50 672	50 413	259	519
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	207 381	133 781	73 600	76 041
	Constructions	2 164 590	1 028 044	1 136 546	1 241 697
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	34 084	27 972	6 113	8 187
	Autres immobilisations corporelles	390 545	287 771	102 774	56 220
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	400		400		
	TOTAL (I)	2 849 063	1 529 371	1 319 692	1 382 666
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	40 206	5 620	34 586	27 713
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	1 830		1 830	1 830
	Autres créances	75 734		75 734	51 449
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				88 100	
DISPONIBILITES	2 832 563		2 832 563	2 041 303	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	90 743		90 743	86 849
	TOTAL (II)	3 041 077	5 620	3 035 456	2 297 245
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	5 890 140	1 534 992	4 355 148	3 679 910	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an			400		
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents				- autorisés par l'organisme de tutelle	
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		30/06/2024	30/06/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	10 220	10 220
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	973 339	973 339
	Report à nouveau	1 762 519	1 523 335
	Résultat de l'exercice	302 155	239 185
	Total des fonds propres	3 048 233	2 746 078
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports			
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	3 048 233	2 746 078	
Provisions			
Provisions pour risques	334 717	298 156	
Provisions pour charges			
Total des provisions	334 717	298 156	
Fonds dédiés			
Aux fondations abritées			
Sur subventions de fonctionnement	27 673	1 809	
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés	27 673	1 809	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	67 965	16 039	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	403 130	193 595	
Dettes fiscales et sociales	248 022	229 080	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 740	3 740	
Produits constatés d'avance	221 668	191 413	
Total des dettes	944 526	633 867	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	4 355 148	3 679 910	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	302 154,64	239 184,53	
(1) Dont à moins d'un an	889 752	633 867	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		1 846	
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		30/06/2024	30/06/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 074 192	792 429
	Prestations de services	213 492	215 269
	Productions stockée		
	Production immobilisée	220	508
	Subventions d'exploitation	510 527	336 733
	Dons		450
	Cotisations	1 159 810	1 152 697
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	56 482	53 982
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	15 494	61 695
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	3 030 216	2 613 763
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	873 199	502 080
	Variation de stock	(6 857)	(3 596)
	Autres achats et charges externes	491 719	476 666
	Impôts, taxes et versements assimilés	64 660	70 917
	Rémunération du personnel	677 888	696 153
	Charges sociales	328 630	321 663
	Subventions accordées par l'association	172	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	150 894	154 454
	Dotation aux provisions	36 561	
	Autres charges	163 355	178 030
	Total des charges d'exploitation	2 780 220	2 396 367
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		249 996	217 396
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	67 669	20 626
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	535	115
	2 - RESULTAT FINANCIER	67 134	20 511
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		317 129	237 907
Produits financiers	Produits exceptionnels	20 000	
	Charges exceptionnelles		15
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 000	(15)
	Impôts sur les sociétés	7 302	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		3 102
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	27 673	1 809	
TOTAL DES PRODUITS		3 117 885	2 637 491
TOTAL DES CHARGES		2 815 730	2 398 307
EXCEDENT ou DEFICIT		302 155	239 185
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

ANNEXE

ALTEXA
4 COUR ETIENNE JULES MAREY
72000 LE MANS
02 43 43 62 62

Règles et Méthodes Comptables

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 355 148** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 117 885** euros et un total **charges** de **2 815 730** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **302 155** euros.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Objet social, missions et moyens de la Fédération Départemental des Chasseurs.

La fédération départementale des chasseurs a pour objet de représenter les intérêts des chasseurs dans le département y compris devant les différentes juridictions, d'aider tous ses adhérents et de coordonner leurs efforts en vue d'améliorer la chasse dans l'intérêt général.

La fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection de la faune sauvage et de ses habitats. Elle apporte son concours à la prévention du braconnage et à la gestion des habitats de la faune sauvage.

Elle organise la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser. Elle organise également des formations ouvertes aux personnes titulaires du permis de chasser pour approfondir leurs connaissances de la faune sauvage, de la réglementation de la chasse et des armes.

Elle conduit des actions d'informations, d'éducation et d'appui technique notamment à l'intention des gestionnaires des territoires et des chasseurs. Elle coordonne les actions des associations communales ou intercommunales de chasse agréées.

Elle assure la validation annuelle du permis de chasser et la délivrance des autorisations de chasse accompagnée.

Elle conduit des actions de prévention des dégâts de gibier et assure l'indemnisation des dégâts de grands gibiers et de sangliers conformément aux articles L.426-1 et L.426-5 du code de l'environnement.

Elle conduit des actions concourants directement à la protection et à la reconquête de la biodiversité ou apporte un soutien financier à leur réalisation. A cette fin, elle contribue financièrement au fonds mentionné à l'article L.421-14 du code de l'environnement, pour un montant fixé par décret et qui ne peut être inférieur à 5€ par adhérent ayant validé un permis de chasser dans l'année.

Elle élabore, en association avec les propriétaires, les gestionnaires et les usagers des territoires concernés, un schéma départemental de gestion cynégétique, conformément aux dispositions de l'article L.421-7 du code de l'environnement.

La fédération départementale des chasseurs peut recruter pour l'exercice de ses missions, des agents de développement mandatés à cet effet. Ceux-ci veillent notamment au respect du schéma départementale de gestion cynégétique.

La fédération départementale des chasseurs peut exercer les droits reconnus à la partie civile en ce qui concerne les faits constituant une infraction aux dispositions du titre II du livre IV du code de l'environnement et des textes pris pour son application et portant préjudice direct ou indirect aux intérêts collectifs, matériels et moraux qu'elle a pour objet de défendre.

Règles et Méthodes Comptables

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice 2023-2024 sont présentés conformément aux dispositions et dérogations précisées par les textes suivants :

- Les conventions du Plan Comptable Général ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,
- Le règlement 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général et pris en compte le règlement 2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations,
- Les statuts de la Fédération des Chasseurs, et notamment, l'article 10 Comptabilité, Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La fédération départementale a en outre vu son périmètre d'actions s'étendre avec les principales évolutions suivantes :

a) La gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco contribution. Cette activité est isolée dans une section analytique spécifique jointe aux présents comptes annuels.

Elle a désormais la charge d'organiser des formations de sécurité obligatoires pour ses adhérents.

Les textes légaux et réglementaires ont également fait évoluer l'organisation de la comptabilité de la fédération. Antérieurement les comptes de la fédération représentait l'agrégation d'une comptabilité autonome pour le service général et d'une comptabilité autonome pour le service dégâts. Désormais la fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques :

- la première relative au service général
- la deuxième relative au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier
- la troisième relative à la gestion des actions d'éco contribution.

b) Les comptes sociaux de la fédération départementale des chasseurs sont donc formellement comparables entre les deux exercices présentés sous réserve des évolutions d'activité qui ont été signalées ci-dessus et qui sont lisibles dans les comptes.

c) La section éco contribution regroupe un certain nombre de projets mis en oeuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.

Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, elle peut par contre être déficitaire dès lors qu'un projet initialement prévu pour un montant est en dépassement de budget. Dans ces conditions le budget est financé par la section analytique du service général.

Règles et Méthodes Comptables

Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Informations générales complémentaires

Comptabilité analytique

Il est utilisé les sections analytiques suivantes :

- Fonctionnement général
- Prévention et indemnisation des dégâts grand gibier aux cultures
- Eco contribution

Informations à caractère Fiscal

La fédération des chasseurs est exonérée de Taxe sur la Valeur Ajoutée ; elle est soumise à la Taxe sur les salaires. En tant qu'association régie par la loi du 1er juillet 1901, elle bénéficie de l'abattement spécial sur le montant de la Taxe sur les salaires (22 535 € en 2023). La Taxe sur les salaires est calculée sur les salaires perçus à date d'établissement des comptes annuels.

La formation continue est calculée sur les salaires perçus au 30 juin.

La fédération des chasseurs est assujettie à la Taxe Foncière.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Sont immobilisés les biens de plus de 500 €, destinés à servir de façon durable à l'association.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

- | | |
|---------------------------------|----------------------|
| ▪ Constructions : | Linéaire 10 à 30 ans |
| ▪ Agencements et aménagements : | Linéaire 3 à 15 ans |
| ▪ Matériels et outillages : | Linéaire 3 à 10 ans |
| ▪ Matériel de transport : | Linéaire 1 à 5 ans |
| ▪ Matériel de bureau : | Linéaire 1 à 8 ans |
| ▪ Mobilier : | Linéaire 3 à 8 ans |

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités

La fédération des chasseurs a détenu durant l'exercice :

- 3 comptes courants :
 - 1 au Crédit Mutuel pour la section Général
 - 1 à la Caisse d'Epargne pour la section Général
 - 1 au Crédit Mutuel pour la section Dégâts
- 2 comptes sur livret associatif :
 - 1 au Crédit Mutuel pour la section Général
 - 1 au Crédit Mutuel pour la section Dégâts
- 1 livret bleu au Crédit Mutuel pour la section Général
- 1 compte de dépôt à terme au CIC pour la section Général et la section Dégâts

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Créances clients

Les produits afférents à l'exercice mais constatés dans l'exercice suivant font l'objet d'une écriture en facture à établir.

Disponibilités

Les intérêts à recevoir sur les produits de placements sont constatés au 30/06 par une écriture en produits à recevoir.

Charges à payer

Dettes fournisseurs

Les factures concernant l'exercice courant, datées de l'exercice suivant sont constatées en factures non parvenues en totalité. En cas de facturation concernant les deux exercices, un prorata au nombre de jours réels est appliqué.

Règles et Méthodes Comptables

Dettes fiscales et sociales

Les charges sociales du deuxième trimestre civil sont dues aux organismes et constatées en journal de paie au dernier jour de chaque mois.

La provision congés payés est calculée selon la règle du 10%.

La provision charges sur congés payés est calculé selon un taux moyen de charges de 60%.

Engagement en matière de retraite

L'entreprise relève de la convention collective 3327 Personnels des structures associatives cynégétiques.

Hypothèses de calculs retenues :

Ils sont comptabilisés dans les comptes de la fédération selon les paramètres suivants :

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- évaluation des augmentations de salaires annuelles : 3%
- taux d'actualisation : 3.90%

L'engagement retraite d'un montant de 329 178 € comprend les charges sociales.

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
63 à 65 ans	moins d'un an	Néant
60 à 62 ans	1 à 5 ans	Néant
55 à 59 ans	6 à 10 ans	88 403 €
45 à 54 ans	11 à 20 ans	207 050 €
35 à 44 ans	21 à 30 ans	27 749 €
moins de 35 ans	plus de 30 ans	5 976 €
Engagement total		329 178 €

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	52 063					52 063
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	52 063					52 063
CORPORELLES						
Terrains	207 381					207 381
Constructions sur sol propre	1 948 179					1 948 179
sur sol d'autrui						
instal. agencement	216 411					216 411
Instal technique, matériel outillage industriels	34 084					34 084
Instal., agencement, aménagement divers	12 133					12 133
Matériel de transport	171 144		87 520		57 744	200 920
Matériel de bureau, informatique et mobilier	154 177					154 177
Emballages récupérables et divers	23 314					23 314
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 766 823		87 520		57 744	2 796 599
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières			400			400
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			400			400
TOTAL	2 818 887		87 920		57 744	2 849 063

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	51 544	260		51 804
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	51 544	260		51 804
CORPORELLES	Terrains	131 339	2 441		133 781
	Constructions sur sol propre	762 133	91 576		853 709
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	160 760	13 575		174 335
	Instal technique, matériel outillage industriels	25 897	2 075		27 972
	Autres instal., agencement, aménagement divers	11 704	240		11 943
	Matériel de transport	141 454	28 717	57 744	112 426
	Matériel de bureau, mobilier	129 628	11 710		141 338
	Emballages récupérables et divers	21 763	300		22 063
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 384 677	150 634	57 744	1 477 567	
TOTAL	1 436 221	150 894	57 744	1 529 371	

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	298 156	31 022		329 178
	Pour impôts		5 539		5 539
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		298 156	36 561		334 717
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours	5 636		15	5 620
	Sur comptes clients				
	Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION		5 636		15	5 620
TOTAL GENERAL		303 792	36 561	15	340 337
Dont dotations et reprises	{ - d'exploitation - financières - exceptionnelles		36 561	15	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	400	400	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 830	1 830	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 880	1 880	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés				
Débiteurs divers	73 854	73 854		
Charges constatées d'avance	90 743	90 743		
TOTAL DES CREANCES		168 707	168 707	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	67 965	13 192	54 773	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	403 130	403 130		
	Personnel et comptes rattachés	110 126	110 126		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	119 274	119 274		
	Impôts sur les bénéfices	7 302	7 302		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	11 320	11 320		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	3 740	3 740		
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	221 668	221 668			
TOTAL DES DETTES		944 526	889 752	54 773	
Emprunts souscrits en cours d'exercice		70 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		16 327			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	10 220			10 220
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	973 339			973 339
Report à nouveau	1 523 335	239 185		1 762 519
Résultat de l'exercice	239 185	302 155	239 185	302 155
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	2 746 078	541 339	239 185	3 048 233

Produits à recevoir

30/06/2024

Total des Produits à recevoir		52 562
Autres créances		
FRS AVOIRS A RECEVOIR	145	
PRODUITS A RECEVOIR	229	
INTER.COURUS A RECEVOIR	52 188	

Charges à payer

30/06/2024

Total des Charges à payer		576 221
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		102
INTERETS COURUS NON ECHUS	102	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		390 629
FOURN. FACT NON PARVENUE	390 629	
Dettes fiscales et sociales		185 490
DETTES PROV CONGES PAYES	67 015	
PERS. AUTRES CHG A PAYER	43 110	
CHGES SCIALES CONGES PAY.	40 018	
ORGANISMES SOCIAUX CAP	32 134	
ETAT CHARGES A PAYER	3 213	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		90 743	90 743
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
	TOTAL		90 743

Le mode de calcul des charges constatées d'avance diffère selon les cas :

- dû à la journée avec un paiement annuel : règle du 365°
- dû au mois avec un paiement annuel : règle du 12°
- charges concernant l'exercice suivant : en totalité

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		221 668	221 668
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		221 668

Les produits afférents à l'exercice suivant mais constatés dans l'exercice en cours font l'objet d'une écriture en produits constatés d'avance. En cas de produit concernant les deux exercices, un prorata au nombre de jours réels est appliqué.

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2024	30/06/2023	%	%	30/06/2024	30/06/2023	%	%
Audit								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur SODEFI AUDIT	8 628	7 668	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur SODEFI AUDIT								
Filiales intégrées globalement								
Sous-total	8 628	7 668	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
Sous-total								
TOTAL	8 628	7 668	100,00	100,00				

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 8 628.00 €

Ces honoraires sont facturés au titre du contrôle légal des comptes et au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11.

Effectif moyen

30/06/2024

Interne

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	5
Professions intermédiaires	Employés	10
Ouvriers	TOTAL	15

Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 319 691,69	30,30	1 382 665,69	37,57	(62 974,00)	-4,55
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 LOGICIELS	1 391,04	0,03	1 391,04	0,04		
28050000 AMORT LOGICIELS	(1 391,04)	-0,03	(1 391,04)	-0,04		
Autres immobilisations incorporelles	259,28	0,01	519,28	0,01	(260,00)	-50,07
20800000 PROGR. INFORMAT.	50 672,39	1,16	50 672,39	1,38		
28080000 AMORT PROGRAMMES INFORMAT	(50 413,11)	-1,16	(50 153,11)	-1,36	(260,00)	-0,52
Terrains	73 600,12	1,69	76 041,36	2,07	(2 441,24)	-3,21
21100000 TERRAINS	64 472,98	1,48	64 472,98	1,75		
21211000 AGENCT AMENAGT VOIVRES	135 964,22	3,12	135 964,22	3,69		
21212000 Agenc. aménag. terrains LA BRUERE	6 943,54	0,16	6 943,54	0,19		
28121100 AMORT AGENCE. VOIVRES	(131 961,81)	-3,03	(130 214,92)	-3,54	(1 746,89)	-1,34
28121200 Amort Agencements La Bruere	(1 818,81)	-0,04	(1 124,46)	-0,03	(694,35)	-61,75
Constructions	1 136 545,54	26,10	1 241 697,15	33,74	(105 151,61)	-8,47
21310000 CONSTRUCTIONS BATIMENTS	1 854 874,52	42,59	1 854 874,52	50,41		
21311000 FERME GRANDS COURTUS	93 304,56	2,14	93 304,56	2,54		
21350000 INST.AGENCT CONSTRUCTIONS	88 560,75	2,03	88 560,75	2,41		
21351000 INST.AMGT CONST.VOIVRES	127 849,99	2,94	127 849,99	3,47		
28131000 AMORT BATIMENTS	(800 163,92)	-18,37	(710 920,28)	-19,32	(89 243,64)	-12,55
28131100 AMORT FERME GRANDS COURT	(53 544,90)	-1,23	(51 212,29)	-1,39	(2 332,61)	-4,55
28135000 AMORT INST.AGENCT CONSTR	(51 470,45)	-1,18	(39 566,18)	-1,08	(11 904,27)	-30,09
28135100 AMORT INST AGCT CONST VOI	(122 865,01)	-2,82	(121 193,92)	-3,29	(1 671,09)	-1,38
Installations techniques, matériel et outillage	6 112,50	0,14	8 187,41	0,22	(2 074,91)	-25,34
21500000 MATERIEL ET OUTILLAGE	15 097,99	0,35	15 097,99	0,41		
21540000 MAT. OUTILLAGE VOIVRES	13 755,30	0,32	13 755,30	0,37		
21550000 MATERIEL AUDIO VISUEL	5 230,82	0,12	5 230,82	0,14		
28150000 AMORT MATER ET OUTILLAGE	(9 109,74)	-0,21	(7 206,08)	-0,20	(1 903,66)	-26,42
28154000 AMORT MAT & OUTIL VOIVRES	(13 631,05)	-0,31	(13 459,80)	-0,37	(171,25)	-1,27
28155000 AMORT MATER AUDIO VISUEL	(5 230,82)	-0,12	(5 230,82)	-0,14		
Autres immobilisations corporelles	102 774,25	2,36	56 220,49	1,53	46 553,76	82,81
21811000 INSTAL. GENERALES VOIVRES	12 132,90	0,28	12 132,90	0,33		
21820000 MAT. TRANSPORT	200 920,47	4,61	171 144,47	4,65	29 776,00	17,40
21830000 MAT. BUREAU-INFORMATIQUE	81 258,22	1,87	81 258,22	2,21		
21831000 MAT.BUR.INFO.GUICH.UNIQUE	2 700,58	0,06	2 700,58	0,07		
21840000 MOBILIER	11 115,04	0,26	11 115,04	0,30		
21841000 MOBILIER VOIVRES	59 103,65	1,36	59 103,65	1,61		
21850000 MATERIEL DE CUISINE	20 455,60	0,47	20 455,60	0,56		
21600000 COLLECTIONS	2 858,34	0,07	2 858,34	0,08		
28181100 AMORT INST GENER. VOIVRES	(11 943,36)	-0,27	(11 703,66)	-0,32	(239,70)	-2,05
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	(112 426,47)	-2,58	(141 453,97)	-3,84	29 027,50	20,52
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU	(75 229,26)	-1,73	(69 121,60)	-1,88	(6 107,66)	-8,84
28183100 AMORT MAT. INFO ET BUREAU	(2 700,58)	-0,06	(2 700,58)	-0,07		
28184000 AMORT MOBILIER	(9 615,04)	-0,22	(9 615,04)	-0,26		
28184100 AMORT MOBILIER VOIVRES	(53 792,90)	-1,24	(48 190,52)	-1,31	(5 602,38)	-11,63
28185000 Amort Matériel de cuisine	(20 454,60)	-0,47	(20 154,60)	-0,55	(300,00)	-1,49
28160000 Amort autres immo collect	(1 608,34)	-0,04	(1 608,34)	-0,04		
Autres immobilisations financières	400,00	0,01			400,00	
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS	400,00	0,01			400,00	
TOTAL III - Actif Circulant NET	3 035 456,32	69,70	2 297 244,50	62,43	738 211,82	32,13
Marchandises	34 586,02	0,79	27 713,21	0,75	6 872,81	24,80
37000000 STOCK DE MARCHANDISES	40 206,42	0,92	33 349,01	0,91	6 857,41	20,56

Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
39700000 PROVISION DEPRECIATION STOCK	(5 620,40)	-0,13	(5 635,80)	-0,15	15,40	0,27
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 829,84	0,04	1 829,66	0,05	0,18	0,01
041D Collectif clients débiteurs			1 829,66	0,05	(1 829,66)	-100,0
041D 199999 CLIENTS	1 829,84	0,04			1 829,84	
Autres créances	75 734,36	1,74	51 449,39	1,40	24 284,97	47,20
040D 199999 FOURNISSEURS			137,39		(137,39)	-100,0
40980000 FRS A VOIRS A RECEVOIR	144,74				144,74	
43770000 TICKETS RESTAURANTS	1 880,00	0,04	3 384,00	0,09	(1 504,00)	-44,44
46750100 AMETA CON 216			3 274,50	0,09	(3 274,50)	-100,0
46750200 AGRIBIODIV 333			2 277,00	0,06	(2 277,00)	-100,0
46750201 AGRIBIODIV 996	4 140,00	0,10	4 140,00	0,11		
46750300 AMCONAT 332			5 590,20	0,15	(5 590,20)	-100,0
46750400 EDUCNAT 217			7 190,10	0,20	(7 190,10)	-100,0
46750500 ACBIODIVZH 418	8 295,24	0,19	8 376,00	0,23	(80,76)	-0,96
46750700 EKOSENTIA 451	517,50	0,01	517,50	0,01		
46750701 EKOSENTIA 881	409,73	0,01	517,50	0,01	(107,77)	-20,83
46750800 AMCONAT 511	1 358,40	0,03	1 358,40	0,04		
46750900 EDUCNAT 551	6 700,80	0,15	6 700,80	0,18		
46751000 VIAFAUNA 798	144,35		310,50	0,01	(166,15)	-53,51
46751001 LTFS 794	517,50	0,01	517,50	0,01		
46751002 FA UNSUIVI 797	5 574,47	0,13	7 110,00	0,19	(1 535,53)	-21,60
46751004 AGRIBIODIV 1205	4 140,00	0,10			4 140,00	
46751005 EDUCNAT 1158	7 200,00	0,17			7 200,00	
46751006 FA UNSUIVI 1103	6 810,00	0,16			6 810,00	
46751007 EDUCNAT 1419	27 672,80	0,64			27 672,80	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	228,83	0,01	48,00		180,83	376,73
Valeurs mobilières de placement			88 100,00	2,39	(88 100,00)	-100,0
50320000 SICAV C.E.			88 100,00	2,39	(88 100,00)	-100,0
Disponibilités	2 832 563,23	65,04	2 041 303,29	55,47	791 259,94	38,76
51200000 CM - COMPTE COURANT	35 187,46	0,81			35 187,46	
51200005 C.M. COMPTE CARBURANT	2 791,05	0,06	1 472,24	0,04	1 318,81	89,58
51200006 CM COMPTE COURANT DEGATS	957 493,39	21,99	328 282,03	8,92	629 211,36	191,67
51200100 CM - LIVRET BLEU	77 704,01	1,78	2 884,13	0,08	74 819,88	N/S
51200200 CM - LIVRETS GENERAL	13 375,00	0,31	13 362,77	0,36	12,23	0,09
51200300 CM - LIVRETS DEGATS	49,95		49,93		0,02	0,04
51240000 CREDIT MUTUEL TONIC			1 600 000,00	43,48	(1 600 000,00)	-100,0
51270000 CIC CAT	1 600 000,00	36,74			1 600 000,00	
51870000 INTER.COURUS A RECEVOIR	52 188,08	1,20	40 276,84	1,09	11 911,24	29,57
51900000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET A			46 519,66	1,26	(46 519,66)	-100,0
51910000 CAISSE EPARGNE CCT	90 481,29	2,08	6 170,35	0,17	84 310,94	N/S
53000000 CAISSE	3 213,00	0,07	2 205,34	0,06	1 007,66	45,69
53010000 CAISSE GUICHET UNIQUE	50,00		50,00			
53020000 CAISSE PLAN CH BRACELETS	30,00		30,00			
Charges constatées d'avance	90 742,87	2,08	86 848,95	2,36	3 893,92	4,48
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	90 742,87	2,08	86 848,95	2,36	3 893,92	4,48
TOTAL DU BILAN ACTIF	4 355 148,01	100,00	3 679 910,19	100,00	675 237,82	18,35

Détail du Passif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	3 048 232,69	69,99	2 746 078,05	74,62	302 154,64	11,00
Total des fonds propres	3 048 232,69	69,99	2 746 078,05	74,62	302 154,64	11,00
Fonds associatif sans droit de reprise	10 219,68	0,23	10 219,68	0,28		
10260000 SUBV. INV.T. NON AMORTISS.	10 219,68	0,23	10 219,68	0,28		
Réserves	973 339,21	22,35	973 339,21	26,45		
10680000 RESERVES IMMOBILISEES	132 172,77	3,03	132 172,77	3,59		
10681000 RESERVE PROJET ASSOCIATIF	723 221,78	16,61	723 221,78	19,65		
10682000 RESERVES SERVICE DEGATS	117 944,66	2,71	117 944,66	3,21		
Report à nouveau	1 762 519,16	40,47	1 523 334,63	41,40	239 184,53	15,70
11000000 RAN CREDITEUR	1 762 519,16	40,47	1 523 334,63	41,40	239 184,53	15,70
Excédent ou déficit de l'exercice	302 154,64	6,94	239 184,53	6,50	62 970,11	26,33
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	334 717,00	7,69	298 156,00	8,10	36 561,00	12,26
Provisions pour charges	334 717,00	7,69	298 156,00	8,10	36 561,00	12,26
15161000 PROV./RETRAITE ADM	77 532,00	1,78	90 881,00	2,47	(13 349,00)	-14,69
15162000 PROV./RETRAITE TECHN	251 646,00	5,78	207 275,00	5,63	44 371,00	21,41
15500000 Prov. pour impôts	5 539,00	0,13			5 539,00	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	27 672,80	0,64	1 809,45	0,05	25 863,35	N/S
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	27 672,80	0,64	1 809,45	0,05	25 863,35	N/S
19400000 FONDS DEDIES ECO CONTRIBUTION	27 672,80	0,64	1 809,45	0,05	25 863,35	N/S
TOTAL IV - Total des dettes	944 525,52	21,69	633 866,69	17,23	310 658,83	49,01
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	67 965,48	1,56	16 038,94	0,44	51 926,54	323,75
16480100 PRET CM 00093699003			14 190,93	0,39	(14 190,93)	-100,0
16480200 PRET CM 00093699004	67 863,68	1,56			67 863,68	
16884000 INTERETS COURUS NON ECHUS	101,80		1,86		99,94	N/S
51200000 CM - COMPTE COURANT			1 846,15	0,05	(1 846,15)	-100,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	403 130,44	9,26	193 594,92	5,26	209 535,52	108,23
040C Collectif fournisseurs créditeurs	5 313,95	0,12	3 019,63	0,08	2 294,32	75,98
040C 199999 FOURNISSEURS	7 187,93	0,17	8 439,26	0,23	(1 251,33)	-14,83
40810000 FOURN. FACT NON PARVENUE	390 628,56	8,97	182 136,03	4,95	208 492,53	114,47
Dettes fiscales et sociales	248 021,55	5,69	229 079,69	6,23	18 941,86	8,27
42820000 DETTES PROV CONGES PAYES	67 015,43	1,54	69 082,13	1,88	(2 066,70)	-2,99
42860000 PERS. AUTRES CHG A PAYER	43 110,21	0,99	37 122,23	1,01	5 987,98	16,13
43110000 MSA	32 192,24	0,74	34 609,30	0,94	(2 417,06)	-6,98
43711000 AG2R RETRAITE COMPLEMENTAIRE	3 008,32	0,07	4 139,35	0,11	(1 131,03)	-27,32
43720000 AG2R RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	4 670,32	0,11	2 994,81	0,08	1 675,51	55,95
43730000 AXA MERCER SANTE	4 024,44	0,09	3 818,64	0,10	205,80	5,39
43731000 AXA MERCER PREVOYANCE	3 226,48	0,07	3 003,13	0,08	223,35	7,44
43820000 CHGES SCIALES CONGES PAY.	40 018,08	0,92	40 067,63	1,09	(49,55)	-0,12
43860000 ORGANISMES SOCIAUX CAP	32 134,06	0,74	23 658,83	0,64	8 475,23	35,82
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 063,43	0,05	1 991,74	0,05	71,69	3,60
44400000 Etat-Impôts sur les bénéfices	7 302,00	0,17			7 302,00	
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	6 044,04	0,14	5 621,90	0,15	422,14	7,51
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	3 212,50	0,07	2 970,00	0,08	242,50	8,16

Détail du Passif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Autres dettes						
46750600 AGRIBIODIV 510	3 739,76	0,09	3 739,76	0,10		
46751003 GRABECO 796	3 256,76	0,07	3 256,76	0,09		
	483,00	0,01	483,00	0,01		
Produits constatés d'avance						
48700000 PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	221 668,29	5,09	191 413,38	5,20	30 254,91	15,81
	221 668,29	5,09	191 413,38	5,20	30 254,91	15,81
Total du passif	4 355 148,01	100,00	3 679 910,19	100,00	675 237,82	18,35

Détail du compte de résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 030 216,14	100,00	2 613 762,93	100,00	416 453,21	15,93
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 074 191,86	35,45	792 429,28	30,32	281 762,58	35,56
70010000 TB DEP.GD GIBIER (DEGATS)	150 280,00	4,96	153 080,00	5,86	(2 800,00)	-1,83
70010100 TB GD GB 9JRS (DEGATS)	120,00		120,00			
70010110 TB GD GB 3JRS (DEGATS)	4 050,00	0,13	3 700,00	0,14	350,00	9,46
70020000 TAXE PLAN CHASSE (DEGAT)	582 245,00	19,21	570 880,00	21,84	11 365,00	1,99
70110000 VENTE DE MARCHANDISES REFACTURAT			3 315,00	0,13	(3 315,00)	-100,0
70300000 CONTRIBUTION TERRITORIALE	302 279,03	9,98			302 279,03	
70711000 DISPOSITIFS D'AGRAINAGE	1 191,65	0,04	1 633,90	0,06	(442,25)	-27,07
70718000 VENTE PONCHO FAISANS	3 517,98	0,12	4 423,98	0,17	(906,00)	-20,48
70720000 PRODUITS ALIMENTAIRES	375,00	0,01	275,00	0,01	100,00	36,36
70730000 VENTES DE PIEGES	15 827,45	0,52	15 976,62	0,61	(149,17)	-0,93
70738000 VT CARNETS PIEGEAGE-GUIDE	0,40		0,20		0,20	100,00
70750000 VENTES PLAQUES	191,40	0,01	209,60	0,01	(18,20)	-8,68
70751000 EQUIPT HABILLT SECURITE	616,80	0,02	146,50	0,01	470,30	321,02
70758000 PANNEAUX SECURITE RALENT.	6 747,00	0,22	29 931,50	1,15	(23 184,50)	-77,46
70770000 MANUEL PERMIS CHASSER	70,00		430,00	0,02	(360,00)	-83,72
70780000 AUTRES VENTES	6 680,15	0,22	8 306,98	0,32	(1 626,83)	-19,58
Prestations de services	213 492,32	7,05	215 268,74	8,24	(1 776,42)	-0,83
70600000 COT. DROITS DE GARDERIE	106 720,07	3,52	115 057,74	4,40	(8 337,67)	-7,25
70610000 CONVENTION LOYER FRC	1 829,84	0,06	1 829,66	0,07	0,18	0,01
70670000 MAT PL CH GD GB (DEGATS)	72 525,00	2,39	72 715,00	2,78	(190,00)	-0,26
70671000 MATIERE PLAN DE CHASSE DEGATS			7,00		(7,00)	-100,0
70680000 BRACELETS ENCLOS (DEGATS)	1 260,00	0,04	1 530,00	0,06	(270,00)	-17,65
70682000 BRACELETS SIKI ET DAIM DEGATS	120,00				120,00	
70685000 BRACELETS DE REMPLACEMENT (SECOU	825,00	0,03	693,75	0,03	131,25	18,92
70690000 VTE REG HYG&BOUT	3,74		22,96		(19,22)	-83,71
708 80000 FORMATION PERMIS DE CHASSER	15 670,00	0,52	10 408,00	0,40	5 262,00	50,56
70803000 REMBT COMMUN TEL TIMBES	74,01		114,86		(40,85)	-35,57
70810000 VENTES ANNEXES MACHINE A CAFE	63,00		108,01		(45,01)	-41,67
70830000 LOCATIONS VOIVRES	6 531,66	0,22	6 296,76	0,24	234,90	3,73
70850000 FRAIS ENVOI BRACELETS GRD GIB	3 230,00	0,11	3 610,00	0,14	(380,00)	-10,53
70888000 AUTRES PRODUITS PUBLICITE	4 640,00	0,15	2 875,00	0,11	1 765,00	61,39
Production immobilisée	219,90	0,01	507,80	0,02	(287,90)	-56,70
72380000 DONS RECUS	219,90	0,01	507,80	0,02	(287,90)	-56,70
Subventions d'exploitation	510 526,71	16,85	336 733,17	12,88	173 793,54	51,61
74040000 CONVENTION COFIROUTE			7 800,00	0,30	(7 800,00)	-100,0
74044000 CONVENTION ALESA	800,00	0,03	800,00	0,03		
74050000 SUBV JACHERIE FRC	1 315,00	0,04	2 582,00	0,10	(1 267,00)	-49,07
74200000 CONSEIL REGIONAL BIODIVLOIR	25 384,50	0,84	31 322,00	1,20	(5 937,50)	-18,96
74510000 CONTRIBUT° FINANCIERE BIODIVLO	85 070,49	2,81	41 985,00	1,61	43 085,49	102,62
74800000 Convention ETAT / FNC Dégâts 2023-2025	298 516,72	9,85	152 837,17	5,85	145 679,55	95,32
74881000 PEREQUATION REFORME	79 091,00	2,61	79 058,00	3,02	33,00	0,04
74883000 CFF COMPENSAT° PERMIS	20 349,00	0,67	20 349,00	0,78		
Dons			450,00	0,02	(450,00)	-100,0
75810000 STAGE PALLIATIF			450,00	0,02	(450,00)	-100,0
Cotisations	1 159 809,86	38,27	1 152 696,53	44,10	7 113,33	0,62
75610000 TIMBRES FED DEPART 65 €	256 295,00	8,46	263 380,00	10,08	(7 085,00)	-2,69
75610010 TIMBRES FED NATIONAL 100.58 €	613 437,42	20,24	600 758,90	22,98	12 678,52	2,11
75610020 TIMBRE FED DEP NV CHASS 30 €	7 350,00	0,24	5 850,00	0,22	1 500,00	25,64
75610100 TIMBRE TEMPORAIRE 9JRS 30 €	240,00	0,01	240,00	0,01		
75610110 TIMBRE TEMPORAIRE 3JRS 15 €	3 765,00	0,12	3 705,00	0,14	60,00	1,62
75610113 TB TEMP 3JRS PN 25.15 €	679,05	0,02	409,87	0,02	269,18	65,67
75610114 TB TEMPORAIRE 9JRS PN 50.29 €	352,03	0,01	337,54	0,01	14,49	4,29
75610200 TIMBRES COMPLEMENTAIRES 35.58 €	747,18	0,02	1 068,62	0,04	(321,44)	-30,08

Détail du compte de résultat

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
75611000	AFFILIATION STE & PARTICU	4 680,00	0,15	4 284,00	0,16	396,00	9,24
75612000	AFFILIATION PLAN CHASSE PT GB	148 850,00	4,91	137 844,00	5,27	11 006,00	7,98
75612100	AFFILIATION PLAN CHASSE GD GB	130,00		10 458,00	0,40	(10 328,00)	-98,76
75613000	PART ASSUR PERMIS CHASSER	32 205,00	1,06	31 880,00	1,22	325,00	1,02
75615000	FRS DOS PERMIS CHAS NET	27 004,98	0,89	26 182,50	1,00	822,48	3,14
75615100	FRAIS DOSS VAL DEP	22 278,20	0,74	23 810,10	0,91	(1 531,90)	-6,43
75617000	VERSEMENT ETAT 4 EUROS	41 796,00	1,38	42 488,00	1,63	(692,00)	-1,63
Autres produits de gestion courante		56 481,92	1,86	53 982,05	2,07	2 499,87	4,63
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR	3 786,92	0,12	497,05	0,02	3 289,87	661,88
75882000	SUBVENT° ECO CONTRIBUTION	52 695,00	1,74	53 485,00	2,05	(790,00)	-1,48
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		15 493,57	0,51	61 695,36	2,36	(46 201,79)	-74,89
78150000	REPRISES PROVISION RETRAITE			58 118,70	2,22	(58 118,70)	-100,0
78173000	REPRISE/PROV DEPRICAT° STOCK	15,40		69,30		(53,90)	-77,78
79100000	INDEMNITES D'ASSURANCE	10 714,16	0,35	727,46	0,03	9 986,70	N/S
79110000	JSS - MSA ET MERCER	3 812,28	0,13	1 109,90	0,04	2 702,38	243,48
79140000	AGEFOS	951,73	0,03	1 670,00	0,06	(718,27)	-43,01
Total des charges d'exploitation		2 780 220,26	91,75	2 396 367,43	91,68	383 852,83	16,02
Achats		873 198,81	28,82	502 079,86	19,21	371 118,95	73,92
60711000	ACHAT DISPOSITIFS A GRAIN.	1 645,48	0,05	374,00	0,01	1 271,48	339,97
60718000	ACHATS PONCHO FAISANS	4 300,68	0,14	5 354,63	0,20	(1 053,95)	-19,68
60730000	ACHATS PIEGES	16 701,47	0,55	12 707,41	0,49	3 994,06	31,43
60751000	EQUIP. HABILLEMENT SECUR.	442,20	0,01			442,20	
60758000	AUTRES ACHATS PANNEAUX	10 312,80	0,34	34 539,60	1,32	(24 226,80)	-70,14
60770000	ACHATS MANUELS PERMIS	2 493,76	0,08	2 493,75	0,10	0,01	
60780000	ACHATS DIVERS	8 838,96	0,29	10 372,52	0,40	(1 533,56)	-14,78
60100000	INDEMNISATIONS DEGATS	828 463,46	27,34	436 237,95	16,69	392 225,51	89,91
Variation de stock		(6 857,41)	-0,23	(3 595,68)	-0,14	(3 261,73)	-90,71
60370000	VARIATION STOCKS	(6 857,41)	-0,23	(3 595,68)	-0,14	(3 261,73)	-90,71
Autres achats et charges externes		491 718,98	16,23	476 665,98	18,24	15 053,00	3,16
60510000	ACHATS CLOTURES	7 584,18	0,25	8 704,30	0,33	(1 120,12)	-12,87
60611100	EAU VOIVRES	416,83	0,01	362,43	0,01	54,40	15,01
60612100	EDF ET GAZ VOIVRES	14 299,21	0,47	13 298,09	0,51	1 001,12	7,53
60614100	CARBURANT TECHN ET AGTS	27 891,64	0,92	28 393,79	1,09	(502,15)	-1,77
60614600	CARBURANT AUTRES	244,41	0,01	449,86	0,02	(205,45)	-45,67
60614700	CARBURANT VOIVRES	310,31	0,01	1 151,46	0,04	(841,15)	-73,05
60630000	FOURNITURES INFORMATIQUES	11,33		290,57	0,01	(279,24)	-96,10
60640000	FOURNITURES DE BUREAU	9 512,03	0,31	9 291,06	0,36	220,97	2,38
60650000	PETIT OUTILLAGE	2 783,78	0,09	4 147,06	0,16	(1 363,28)	-32,87
60651000	PETIT EQUIPEMENT VOIVRES	1 467,58	0,05	1 045,26	0,04	422,32	40,40
60652000	PETIT EQUIPEMENT DEGATS	630,00	0,02	316,55	0,01	313,45	99,02
60654000	PETIT EQUIPEMENT-ECO CONTRIBUT	3 385,24	0,11			3 385,24	
60660000	TENUES VETEMENTS	5 242,79	0,17	4 691,92	0,18	550,87	11,74
60670000	PLAN DE CHASSE GRAND GIBIER	24 347,61	0,80	22 887,63	0,88	1 459,98	6,38
60671000	PLAN CHASSE PETIT GIBIER	6 676,61	0,22	5 488,01	0,21	1 188,60	21,66
60672000	PRELEVEMENTS BECA SSES	925,08	0,03	1 003,20	0,04	(78,12)	-7,79
60675000	ACHATS BRACELETS ENCLOS	20,64		25,09		(4,45)	-17,74
60680000	AUTRES FOURNITURES	3 945,43	0,13	3 718,66	0,14	226,77	6,10
61320000	LOCATIONS LA BRUERE	1 615,38	0,05	1 540,92	0,06	74,46	4,83
61340000	LOCATIONS MATERIELS	22 484,30	0,74	21 963,70	0,84	520,60	2,37
61351000	LOCATIONS MAT TRANSPORT			313,50	0,01	(313,50)	-100,0
61352000	AUTRES LOCATIONS SALLES	1 191,95	0,04	1 091,50	0,04	100,45	9,20
61520100	ENTRETIEN IMMOB MENAGE	17 582,24	0,58	16 028,22	0,61	1 554,02	9,70
61521000	ENT.REP/BIEN IMMO VOIVRES	18 891,57	0,62	17 039,27	0,65	1 852,30	10,87
61551100	ENT.REP. MATERIEL VOIVRES	339,98	0,01			339,98	
61552100	ENT.REP. VEH TECH. C.	6 970,06	0,23	8 687,94	0,33	(1 717,88)	-19,77

Détail du compte de résultat

		01/07/2023	12	01/07/2022	12	Variations	
		30/06/2024	mois	30/06/2023	mois		%
61552200	ENT.REP. VEH. TECH. N.C.	18 177,92	0,60	7 382,46	0,28	10 795,46	146,23
61552400	ENT.REP. VEH. VOIVRES	200,00	0,01	471,60	0,02	(271,60)	-57,59
61560000	MAINTENANCE MATERIEL	6 091,70	0,20	5 906,84	0,23	184,86	3,13
61570000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	24 594,62	0,81	23 447,46	0,90	1 147,16	4,89
61580000	AUTRES ENTRETIENS ET REPARATIONS			90,00		(90,00)	-100,0
61610000	ASS RESPONSABILITE CIVILE	2 848,91	0,09	2 669,12	0,10	179,79	6,74
61611000	ASS RESP. CIVILE VOIVRES	2 121,52	0,07	1 966,28	0,08	155,24	7,90
61612000	ASSURANCE RC ORGANISATEUR	10 568,00	0,35	8 550,00	0,33	2 018,00	23,60
61630000	ASSURANCE CONSEIL ADMINISTRAT°	3 696,71	0,12	3 463,82	0,13	232,89	6,72
61660000	ASS DES VEHICULES	8 078,75	0,27	7 336,05	0,28	742,70	10,12
61661000	ASS MAT. VOIVRES	766,10	0,03	760,00	0,03	6,10	0,80
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	125,00		2 735,00	0,10	(2 610,00)	-95,43
61850000	FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE	2 315,16	0,08	60,00		2 255,16	N/S
61860000	PREP.FORM CHASSE A L'ARC			991,59	0,04	(991,59)	-100,0
61870000	SEANCES PREP. PERMIS	10 199,83	0,34	2 405,53	0,09	7 794,30	324,02
61880000	ANALYSES LABO	1 509,63	0,05	631,97	0,02	877,66	138,88
62210000	HONORAIRES EXPERT COMPTAB	12 402,00	0,41	15 105,52	0,58	(2 703,52)	-17,90
62220000	HONORAIRES COMM COMPTES	8 628,00	0,28	7 668,00	0,29	960,00	12,52
62250000	EQUARRISSA .DESTRUC.PAPIER	2 870,01	0,09	1 322,38	0,05	1 547,63	117,03
62260000	HONORAIRES AVOCATS	6 120,00	0,20	10 080,00	0,39	(3 960,00)	-39,29
62320000	COMMUNIC / REL PUBLIQUES			864,00	0,03	(864,00)	-100,0
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	55,00				55,00	
62370000	PUBLICATIONS	1 487,30	0,05	1 136,90	0,04	350,40	30,82
62371000	FRAIS D'IMP. ET DIS J.FED	30 052,59	0,99	34 670,00	1,33	(4 617,41)	-13,32
62380000	DIVERS (POURBOIRES,DONS)	2 163,66	0,07	1 470,00	0,06	693,66	47,19
62500000	INDTE DE REPAS PERS.TECHN	34 638,05	1,14	32 373,96	1,24	2 264,09	6,99
62510000	FRAIS DEPLT PERS. ADM	268,48	0,01	25,60		242,88	948,75
62511000	FRAIS DEPLT PERS. TECHN	749,89	0,02	875,00	0,03	(125,11)	-14,30
62513000	FRAIS DEPLT CA	7 842,75	0,26	10 190,32	0,39	(2 347,57)	-23,04
62518000	FRAIS DEPLT AUTRES			111,00		(111,00)	-100,0
62520000	INDEMNITES FORF M.PRESIDT	15 813,54	0,52	15 256,48	0,58	557,06	3,65
62521000	INDEMNITES KMS M. PRESIDT	4 315,72	0,14	4 553,39	0,17	(237,67)	-5,22
62560000	MISSIONS FRAIS DE STAGE	858,28	0,03	1 457,64	0,06	(599,36)	-41,12
62570000	RECEPTIONS	4 338,57	0,14	4 663,54	0,18	(324,97)	-6,97
62580000	FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	15 832,48	0,52	28 410,74	1,09	(12 578,26)	-44,27
62585000	FRAIS EXPO TROPHEE	2 132,30	0,07	2 278,93	0,09	(146,63)	-6,43
62611000	TELEPHONE ADM.	6 722,78	0,22	6 564,43	0,25	158,35	2,41
62612000	TELEPHONE TECHN.	4 126,92	0,14	4 619,44	0,18	(492,52)	-10,66
62620000	AFFRANCHISSEMENTS TIMBRES	34 040,07	1,12	29 331,67	1,12	4 708,40	16,05
62620001	TIMBRES (DEGATS)	8 954,69	0,30	7 658,01	0,29	1 296,68	16,93
62621000	ENQUETE PRLVT LA POSTE	2 848,11	0,09	3 386,78	0,13	(538,67)	-15,91
62780000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	3 180,00	0,10	2 432,86	0,09	747,14	30,71
62790000	FRAIS BANCAIRES CB PERMIS	4 708,34	0,16	4 393,57	0,17	314,77	7,16
62810000	COTIS.UNION NAT FEDERAT.	125,00		125,00			
62810100	COTISATION FNC	1 000,00	0,03	1 000,00	0,04		
62811000	COTIS. FEDERATION REGIONALE	500,00	0,02	500,00	0,02		
62818000	AUTRES COTISATIONS	4 880,42	0,16	3 343,11	0,13	1 537,31	45,98
Impôts, taxes, versements assimilés		64 659,93	2,13	70 916,62	2,71	(6 256,69)	-8,82
63110000	TAXE SUR SALAIRES	57 076,90	1,88	56 789,34	2,17	287,56	0,51
63330100	AGEFOS FONGECIF			8 478,76	0,32	(8 478,76)	-100,0
63512000	TAXES FONCIERES	391,00	0,01	235,00	0,01	156,00	66,38
63512100	TAXES FONCIERES VOIVRES	5 880,50	0,19	5 314,00	0,20	566,50	10,66
63518000	AUTRES IMPOTS DIRECTS	112,49		99,52		12,97	13,03
63542000	CARTES GRISES	1 199,04	0,04			1 199,04	
Rémunération du personnel		677 887,84	22,37	696 153,35	26,63	(18 265,51)	-2,62
64111000	PERSONNEL ADM ET SERVICE	214 837,78	7,09	254 473,98	9,74	(39 636,20)	-15,58
64112000	PERSONNEL TECHNIQUE	465 116,76	15,35	435 073,13	16,65	30 043,63	6,91
64127000	CONGES PAYES ADM	(3 986,23)	-0,13	4 942,35	0,19	(8 928,58)	-180,6
64147000	CONGES PAYES TECH	1 919,53	0,06	1 663,89	0,06	255,64	15,36

Détail du compte de résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Charges sociales	328 630,40	10,85	321 662,94	12,31	6 967,46	2,17
64510000 MSA	266 709,16	8,80	262 459,05	10,04	4 250,11	1,62
64510100 CHARGES / SALAIRES DEGATS	713,65	0,02	285,95	0,01	427,70	149,57
64531000 AG2R RETRAITE COMPLEMENTAIRE	13 166,78	0,43	15 946,19	0,61	(2 779,41)	-17,43
64561000 AG2R RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	14 638,13	0,48	11 843,43	0,45	2 794,70	23,60
64562000 AXA MERCER SANTE	13 945,40	0,46	13 300,56	0,51	644,84	4,85
64563000 AXA MERCER PREV/OYANCE	12 109,55	0,40	12 408,08	0,47	(298,53)	-2,41
64581000 CHG SOC S/PROV SAL A PAYE	3 063,78	0,10	(1 901,04)	-0,07	4 964,82	261,16
64582000 CHG SOC S/PROV C.P.	(49,55)		2 581,92	0,10	(2 631,47)	-101,9
64730000 TICKETS RESTAURANTS	4 333,50	0,14	4 432,50	0,17	(99,00)	-2,23
64731000 PRIME DE TRANSPORT			306,30	0,01	(306,30)	-100,0
Subventions accordées par l'association	172,05	0,01			172,05	
65741000 SEMENCES JACHERES PT GB	172,05	0,01			172,05	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	150 894,00	4,98	154 454,40	5,91	(3 560,40)	-2,31
68111000 AMORT. LOGICIELS	260,00	0,01	260,00	0,01		
68112000 AMORT. MAT. CORPORELS	150 634,00	4,97	154 194,40	5,90	(3 560,40)	-2,31
Dotations aux provisions	36 561,00	1,21			36 561,00	
68150000 DOT.PROV.RETRAITE	31 022,00	1,02			31 022,00	
68155000 Dot.prov. pour impôts	5 539,00	0,18			5 539,00	
Autres charges	163 354,66	5,39	178 029,96	6,81	(14 675,30)	-8,24
65710000 SUBVENTION GIBIER	9 957,00	0,33	6 228,00	0,24	3 729,00	59,87
65711000 CREATION SOUILLES PT EAU	5 616,00	0,19	3 082,50	0,12	2 533,50	82,19
65711200 CREAT CULT. PETIT GIBIER	29 958,10	0,99	31 526,80	1,21	(1 568,70)	-4,98
65711600 CREAT° CULTURES GD GIBIER			12 480,00	0,48	(12 480,00)	-100,0
65712800 AUTRES SUBVENT° EQUIPEMENTS			75,00		(75,00)	-100,0
65713100 PRIME NUISIBLES	27 633,00	0,91	31 500,00	1,21	(3 867,00)	-12,28
65714000 RESERVES REFUGES	4 069,50	0,13	4 623,00	0,18	(553,50)	-11,97
65716000 CLOTURE MAT DE PROTECTION			546,90	0,02	(546,90)	-100,0
65718000 AUTRES SUBVENTIONS	540,37	0,02	885,19	0,03	(344,82)	-38,95
65724000 SUBVENTION GIC	420,48	0,01	888,54	0,03	(468,06)	-52,68
65740000 CONTRATS JACHERES	3 152,40	0,10	2 415,50	0,09	736,90	30,51
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	285,37	0,01	53,29		232,08	435,50
65820000 RB PERMIS CHASSER	2 101,00	0,07	2 268,00	0,09	(167,00)	-7,36
65850000 GUICHET UNIQUE PERMIS	6 279,44	0,21	7 325,24	0,28	(1 045,80)	-14,28
65881000 Péréquation Réforme Chasse	20 647,00	0,68	20 647,00	0,79		
65882000 CONT. FINANCIER ECO CONTRIBUT°	52 695,00	1,74	53 485,00	2,05	(790,00)	-1,48
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	249 995,88	8,25	217 395,50	8,32	32 600,38	15,00
RESULTAT FINANCIER	67 133,56	2,22	20 511,17	0,78	46 622,39	227,30
Intérêts et produits financiers	67 668,51	2,23	20 625,86	0,79	47 042,65	228,08
76400000 PRODUITS GESTION DEGATS	10 548,60	0,35	4 709,53	0,18	5 839,07	123,98
76450000 PRODUITS GESTION GENERAL	57 119,91	1,89	15 916,33	0,61	41 203,58	258,88
Intérêts et charges financières	534,95	0,02	114,69		420,26	366,43
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	534,95	0,02	114,69		420,26	366,43
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	317 129,44	10,47	237 906,67	9,10	79 222,77	33,30
Produits exceptionnels	20 000,00	0,66			20 000,00	
77500000 PRODUITS CESSION IMMOB.	20 000,00	0,66			20 000,00	
Charges exceptionnelles			15,00		(15,00)	-100,0
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTION.			15,00		(15,00)	-100,0

Détail du compte de résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Résultat exceptionnel	20 000,00	0,66	(15,00)		20 015,00	N/S
Impôts sur les sociétés	7 302,00	0,24			7 302,00	
69500000 Impôts sur les sociétés	7 302,00	0,24			7 302,00	
Report des ressources non utilisées des exercices antérieur			3 102,31	0,12	(3 102,31)	-100,0
78940000 REPORT ENGAGEMNT A REALISER			3 102,31	0,12	(3 102,31)	-100,0
Engagements à réaliser sur ressources affectées	27 672,80	0,91	1 809,45	0,07	25 863,35	N/S
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER	27 672,80	0,91	1 809,45	0,07	25 863,35	N/S
TOTAL DES PRODUITS	3 117 884,65	102,89	2 637 491,10	100,91	480 393,55	18,21
TOTAL DES CHARGES	2 815 730,01	92,92	2 398 306,57	91,76	417 423,44	17,40
Excédent ou déficit de l'exercice	302 154,64	9,97	239 184,53	9,15	62 970,11	26,33
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

DOSSIER DE GESTION

ALTEXA
4 COUR ETIENNE JULES MAREY
72000 LE MANS
02 43 43 62 62

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	1 287 684	100,00	1 007 698	100,00	279 986	27,78
Ventes de marchandises	35 218	2,73	61 334	6,09	(26 116)	-42,58
70711000 DISPOSITIFS D'AGRAINAGE	1 192	0,09	1 634	0,16	(442)	-27,07
70718000 VENTE PONCHO FAISANS	3 518	0,27	4 424	0,44	(906)	-20,48
70720000 PRODUITS ALIMENTAIRES	375	0,03	275	0,03	100	36,36
70730000 VENTES DE PIEGES	15 827	1,23	15 977	1,59	(149)	-0,93
70738000 VT CARNETS PIEGEAGE-GUIDE						100,00
70750000 VENTES PLAQUES	191	0,01	210	0,02	(18)	-8,68
70751000 EQUIPT HABILLT SECURITE	617	0,05	147	0,01	470	321,02
70758000 PANNEAUX SECURITE RALENT.	6 747	0,52	29 932	2,97	(23 185)	-77,46
70770000 MANUEL PERMIS CHASSER	70	0,01	430	0,04	(360)	-83,72
70780000 AUTRES VENTES	6 680	0,52	8 307	0,82	(1 627)	-19,58
Achats de marchandises	44 735	127,02	65 842	107,35	(21 107)	-32,06
60711000 ACHAT DISPOSITIFS A GRAIN.	1 645	4,67	374	0,61	1 271	339,97
60718000 ACHATS PONCHO FAISANS	4 301	12,21	5 355	8,73	(1 054)	-19,68
60730000 ACHATS PIEGES	16 701	47,42	12 707	20,72	3 994	31,43
60751000 EQUIP. HABILLEMENT SECUR.	442	1,26			442	
60758000 AUTRES ACHATS PANNEAUX	10 313	29,28	34 540	56,31	(24 227)	-70,14
60770000 ACHATS MANUELS PERMIS	2 494	7,08	2 494	4,07		
60780000 ACHATS DIVERS	8 839	25,10	10 373	16,91	(1 534)	-14,78
Variation de stocks de marchandises	(6 857)	-19,47	(3 596)	-5,86	(3 262)	-90,71
60370000 VARIATION STOCKS	(6 857)	-19,47	(3 596)	-5,86	(3 262)	-90,71
Marge commerciale	(2 660)	-7,55	(912)	-1,49	(1 748)	-191,69
Production vendue Biens	1 038 974	80,69	731 095	72,55	307 879	42,11
70010000 TB DEP.GD GIBIER (DEGATS)	150 280	11,67	153 080	15,19	(2 800)	-1,83
70010100 TB GD GB 9JRS (DEGATS)	120	0,01	120	0,01		
70010110 TB GD GB 3JRS (DEGATS)	4 050	0,31	3 700	0,37	350	9,46
70020000 TAXE PLAN CHASSE (DEGAT)	582 245	45,22	570 880	56,65	11 365	1,99
70110000 VENTE DE MARCHANDISES REFACTURAT			3 315	0,33	(3 315)	-100,00
70300000 CONTRIBUTION TERRITORIALE	302 279	23,47			302 279	
Production vendue Services	213 492	16,58	215 269	21,36	(1 776)	-0,83
70600000 COT. DROITS DE GARDERIE	106 720	8,29	115 058	11,42	(8 338)	-7,25
70610000 CONVENTION LOYER FRC	1 830	0,14	1 830	0,18		0,01
70670000 MAT PL CH GD GB (DEGATS)	72 525	5,63	72 715	7,22	(190)	-0,26
70671000 MATIERE PLAN DE CHASSE DEGATS			7		(7)	-100,00
70680000 BRACELETS ENCLOS (DEGATS)	1 260	0,10	1 530	0,15	(270)	-17,65
70682000 BRACELETS SIKA ET DAIM DEGATS	120	0,01			120	
70685000 BRACELETS DE REMPLACEMENT (SECOU	825	0,06	694	0,07	131	18,92
70690000 VTE REG HYG&BOUT	4		23		(19)	-83,71
708 80000 FORMATION PERMIS DE CHASSER	15 670	1,22	10 408	1,03	5 262	50,56
70803000 REMBT COMMUN TEL TIMBES	74	0,01	115	0,01	(41)	-35,57
70810000 VENTES ANNEXES MACHINE A CAFE	63		108	0,01	(45)	-41,67
70830000 LOCATIONS VOIVRES	6 532	0,51	6 297	0,62	235	3,73
70850000 FRAIS ENVOI BRACELETS GRD GIB	3 230	0,25	3 610	0,36	(380)	-10,53
70888000 AUTRES PRODUITS PUBLICITE	4 640	0,36	2 875	0,29	1 765	61,39
Production immobilisée	220	0,02	508	0,05	(288)	-56,70
72380000 DONS RECUS	220	0,02	508	0,05	(288)	-56,70
Production de l'exercice	1 252 686	97,28	946 872	93,96	305 815	32,30
Achats stockés approvisionnement	828 463	64,34	436 238	43,29	392 226	89,91

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
60100000 INDEMNISATIONS DEGATS	828 463	64,34	436 238	43,29	392 226	89,91
Achats de sous-traitance	7 584	0,59	8 704	0,86	(1 120)	-12,87
60510000 ACHATS CLOTURES	7 584	0,59	8 704	0,86	(1 120)	-12,87
Marge brute de production	416 639	32,36	501 929	49,81	(85 291)	-16,99
Production de l'exercice + Marge commerciale	1 250 026	97,08	945 960	93,87	304 067	32,14
Achats non stockés matières et fournitures	102 111	7,93	96 561	9,58	5 550	5,75
60611100 EAU VOIVRES	417	0,03	362	0,04	54	15,01
60612100 EDF ET GAZ VOIVRES	14 299	1,11	13 298	1,32	1 001	7,53
60614100 CARBURANT TECHN ET AGTS	27 892	2,17	28 394	2,82	(502)	-1,77
60614600 CARBURANT AUTRES	244	0,02	450	0,04	(205)	-45,67
60614700 CARBURANT VOIVRES	310	0,02	1 151	0,11	(841)	-73,05
60630000 FOURNITURES INFORMATIQUES	11		291	0,03	(279)	-96,10
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	9 512	0,74	9 291	0,92	221	2,38
60650000 PETIT OUTILLAGE	2 784	0,22	4 147	0,41	(1 363)	-32,87
60651000 PETIT EQUIPEMENT VOIVRES	1 468	0,11	1 045	0,10	422	40,40
60652000 PETIT EQUIPEMENT DEGATS	630	0,05	317	0,03	313	99,02
60654000 PETIT EQUIPEMENT-ECO CONTRIBUT	3 385	0,26			3 385	
60660000 TENUES VETEMENTS	5 243	0,41	4 692	0,47	551	11,74
60670000 PLAN DE CHASSE GRAND GIBIER	24 348	1,89	22 888	2,27	1 460	6,38
60671000 PLAN CHASSE PETIT GIBIER	6 677	0,52	5 488	0,54	1 189	21,66
60672000 PRELEVEMENTS BECASSSES	925	0,07	1 003	0,10	(78)	-7,79
60675000 ACHATS BRACELETS ENCLOS	21		25		(4)	-17,74
60680000 AUTRES FOURNITURES	3 945	0,31	3 719	0,37	227	6,10
Autres charges externes	382 024	29,67	371 401	36,86	10 623	2,86
61320000 LOCATIONS LA BRUERE	1 615	0,13	1 541	0,15	74	4,83
61340000 LOCATIONS MATERIELS	22 484	1,75	21 964	2,18	521	2,37
61351000 LOCATIONS MAT TRANSPORT			314	0,03	(314)	-100,00
61352000 AUTRES LOCATIONS SALLES	1 192	0,09	1 092	0,11	100	9,20
61520100 ENTRETIEN IMMOB MENAGE	17 582	1,37	16 028	1,59	1 554	9,70
61521000 ENT.REP/BIEN IMMO VOIVRES	18 892	1,47	17 039	1,69	1 852	10,87
61551100 ENT.REP. MATERIEL VOIVRES	340	0,03			340	
61552100 ENT.REP. VEH TECH. C.	6 970	0,54	8 688	0,86	(1 718)	-19,77
61552200 ENT.REP. VEH. TECH. N.C.	18 178	1,41	7 382	0,73	10 795	146,23
61552400 ENT.REP. VEH. VOIVRES	200	0,02	472	0,05	(272)	-57,59
61560000 MAINTENANCE MATERIEL	6 092	0,47	5 907	0,59	185	3,13
61570000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	24 595	1,91	23 447	2,33	1 147	4,89
61580000 AUTRES ENTRETIENS ET REPARATIONS			90	0,01	(90)	-100,00
61610000 ASS RESPONSABILITE CIVILE	2 849	0,22	2 669	0,26	180	6,74
61611000 ASS RESP. CIVILE VOIVRES	2 122	0,16	1 966	0,20	155	7,90
61612000 ASSURANCE RC ORGANISATEUR	10 568	0,82	8 550	0,85	2 018	23,60
61630000 ASSURANCE CONSEIL ADMINISTRAT°	3 697	0,29	3 464	0,34	233	6,72
61660000 ASS DES VEHICULES	8 079	0,63	7 336	0,73	743	10,12
61661000 ASS MAT. VOIVRES	766	0,06	760	0,08	6	0,80
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	125	0,01	2 735	0,27	(2 610)	-95,43
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE	2 315	0,18	60	0,01	2 255	N/S
61860000 PREP.FORM CHASSE A L'ARC			992	0,10	(992)	-100,00
61870000 SEANCES PREP. PERMIS	10 200	0,79	2 406	0,24	7 794	324,02
61880000 ANALYSES LABO	1 510	0,12	632	0,06	878	138,88
62210000 HONORAIRES EXPERT COMPTAB	12 402	0,96	15 106	1,50	(2 704)	-17,90
62220000 HONORAIRES COMM COMPTES	8 628	0,67	7 668	0,76	960	12,52
62250000 EQUARRISSA.DESTRUC.PAPIER	2 870	0,22	1 322	0,13	1 548	117,03
62260000 HONORAIRES AVOCATS	6 120	0,48	10 080	1,00	(3 960)	-39,29
62320000 COMMUNIC / REL PUBLIQUES			864	0,09	(864)	-100,00
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	55				55	
62370000 PUBLICATIONS	1 487	0,12	1 137	0,11	350	30,82
62371000 FRAIS D'IMP. ET DIS J.FED	30 053	2,33	34 670	3,44	(4 617)	-13,32

Détail des Soldes Intermédiaires

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62380000	DIVERS (POURBOIRES,DONS)	2 164	0,17	1 470	0,15	694	47,19
62500000	INDTE DE REPAS PERS.TECHN	34 638	2,69	32 374	3,21	2 264	6,99
62510000	FRAIS DEPLT PERS. ADM	268	0,02	26		243	948,75
62511000	FRAIS DEPLT PERS. TECHN	750	0,06	875	0,09	(125)	-14,30
62513000	FRAIS DEPLT CA	7 843	0,61	10 190	1,01	(2 348)	-23,04
62518000	FRAIS DEPLT AUTRES			111	0,01	(111)	-100,00
62520000	INDEMNITES FORF M.PRESIDT	15 814	1,23	15 256	1,51	557	3,65
62521000	INDEMNITES KMS M. PRESIDT	4 316	0,34	4 553	0,45	(238)	-5,22
62560000	MISSIONS FRAIS DE STAGE	858	0,07	1 458	0,14	(599)	-41,12
62570000	RECEPTIONS	4 339	0,34	4 664	0,46	(325)	-6,97
62580000	FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	15 832	1,23	28 411	2,82	(12 578)	-44,27
62585000	FRAIS EXPO TROPHEE	2 132	0,17	2 279	0,23	(147)	-6,43
62611000	TELEPHONE ADM.	6 723	0,52	6 564	0,65	158	2,41
62612000	TELEPHONE TECHN.	4 127	0,32	4 619	0,46	(493)	-10,66
62620000	AFFRANCHISSEMENTS TIMBRES	34 040	2,64	29 332	2,91	4 708	16,05
62620001	TIMBRES (DEGATS)	8 955	0,70	7 658	0,76	1 297	16,93
62621000	ENQUETE PRLVT LA POSTE	2 848	0,22	3 387	0,34	(539)	-15,91
62780000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	3 180	0,25	2 433	0,24	747	30,71
62790000	FRAIS BANCAIRES CB PERMIS	4 708	0,37	4 394	0,44	315	7,16
62810000	COTIS.UNION NAT FEDERAT.	125	0,01	125	0,01		
62810100	COTISATION FNC	1 000	0,08	1 000	0,10		
62811000	COTIS. FEDERATION REGIONALE	500	0,04	500	0,05		
62818000	AUTRES COTISATIONS	4 880	0,38	3 343	0,33	1 537	45,98
Valeur ajoutée produite		(70 156)	-5,45	33 056	3,28	(103 212)	-312,24
Subventions		510 527	39,65	336 733	33,42	173 794	51,61
74040000	CONVENTION COFIROUTE			7 800	0,77	(7 800)	-100,00
74044000	CONVENTION A LESA	800	0,06	800	0,08		
74050000	SUBV JACHERE FRC	1 315	0,10	2 582	0,26	(1 267)	-49,07
74200000	CONSEIL REGIONAL BIODIVLOIR	25 385	1,97	31 322	3,11	(5 938)	-18,96
74510000	CONTRIBUT° FINANCIERE BIODIVLO	85 070	6,61	41 985	4,17	43 085	102,62
74800000	Convention ETAT / FNC Dégâts 2023-2025	298 517	23,18	152 837	15,17	145 680	95,32
74881000	PEREQUATION REFORME	79 091	6,14	79 058	7,85	33	0,04
74883000	CFF COMPENSAT° PERMIS	20 349	1,58	20 349	2,02		
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunérations		57 077	4,43	65 268	6,48	(8 191)	-12,55
63110000	TAXE SUR SALAIRES	57 077	4,43	56 789	5,64	288	0,51
63330100	AGEFOS FONGECIF			8 479	0,84	(8 479)	-100,00
Impôts, taxes & versements assimilés autres		7 583	0,59	5 649	0,56	1 935	34,25
63512000	TAXES FONCIERES	391	0,03	235	0,02	156	66,38
63512100	TAXES FONCIERES VOIVRES	5 881	0,46	5 314	0,53	567	10,66
63518000	AUTRES IMPOTS DIRECTS	112	0,01	100	0,01	13	13,03
63542000	CARTES GRISES	1 199	0,09			1 199	
Salaires et traitements		677 888	52,64	696 153	69,08	(18 266)	-2,62
64111000	PERSONNEL ADM ET SERVICE	214 838	16,68	254 474	25,25	(39 636)	-15,58
64112000	PERSONNEL TECHNIQUE	465 117	36,12	435 073	43,17	30 044	6,91
64127000	CONGES PAYES ADM	(3 986)	-0,31	4 942	0,49	(8 929)	-180,65
64147000	CONGES PAYES TECH	1 920	0,15	1 664	0,17	256	15,36
Charges sociales		328 630	25,52	321 663	31,92	6 967	2,17
64510000	MSA	266 709	20,71	262 459	26,05	4 250	1,62
64510100	CHARGES / SALAIRES DEGATS	714	0,06	286	0,03	428	149,57
64531000	AG2R RETRAITE COMPLEMENTAIRE	13 167	1,02	15 946	1,58	(2 779)	-17,43
64561000	AG2R RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	14 638	1,14	11 843	1,18	2 795	23,60
64562000	AXA MERCER SANTE	13 945	1,08	13 301	1,32	645	4,85
64563000	AXA MERCER PREVOYANCE	12 110	0,94	12 408	1,23	(299)	-2,41
64581000	CHG SOC S/PROV SAL A PAYE	3 064	0,24	(1 901)	-0,19	4 965	261,16

Détail des Soldes Intermédiaires

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
64582000	CHG SOC S/PROV C.P.		(50)	2 582	0,26	(2 631)	-101,92
64730000	TICKETS RESTAURANTS		4 334	4 433	0,44	(99)	-2,23
64731000	PRIME DE TRANSPORT			306	0,03	(306)	-100,00
Excédent brut d'exploitation			(630 808)	(718 944)	-71,35	88 136	12,26
Reprises sur amortissements & provisions			15	58 188	5,77	(58 173)	-99,97
78150000	REPRISES PROVISION RETRAITE			58 119	5,77	(58 119)	-100,00
78173000	REPRISE/PROV DEPRICAT° STOCK		15	69	0,01	(54)	-77,78
Autres produits d'exploitation			1 216 292	1 210 231	120,10	6 061	0,50
75610000	TIMBRES FED DEPART 65 €		256 295	263 380	26,14	(7 085)	-2,69
75610010	TIMBRES FED NATIONAL 100.58 €		613 437	600 759	59,62	12 679	2,11
75610020	TIMBRE FED DEP NV CHASS 30 €		7 350	5 850	0,58	1 500	25,64
75610100	TIMBRE TEMPORAIRE 9JRS 30 €		240	240	0,02		
75610110	TIMBRE TEMPORAIRE 3JRS 15 €		3 765	3 705	0,37	60	1,62
75610113	TB TEMP 3JRS PN 25.15 €		679	410	0,04	269	65,67
75610114	TB TEMPORAIRE 9JRS PN 50.29 €		352	338	0,03	14	4,29
75610200	TIMBRES COMPLEMENTAIRES 35.58 €		747	1 069	0,11	(321)	-30,08
75611000	AFFILIATION STE & PARTICU		4 680	4 284	0,43	396	9,24
75612000	AFFILIATION PLAN CHASSE PT GB		148 850	137 844	13,68	11 006	7,98
75612100	AFFILIATION PLAN CHASSE GD GB		130	10 458	1,04	(10 328)	-98,76
75613000	PART ASSUR PERMIS CHASSER		32 205	31 880	3,16	325	1,02
75615000	FRS DOS PERMIS CHAS NET		27 005	26 183	2,60	822	3,14
75615100	FRAIS DOSS VAL DEP		22 278	23 810	2,36	(1 532)	-6,43
75617000	VERSEMENT ETAT 4 EUROS		41 796	42 488	4,22	(692)	-1,63
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR		3 787	497	0,05	3 290	661,88
75810000	STAGE PALLIATIF			450	0,04	(450)	-100,00
75882000	SUBVENT° ECO CONTRIBUTION		52 695	53 485	5,31	(790)	-1,48
78940000	REPORT ENGAGEMNT A REALISER			3 102	0,31	(3 102)	-100,00
Transfert de charges			15 478	3 507	0,35	11 971	341,31
79100000	INDEMNITES D'ASSURANCE		10 714	727	0,07	9 987	N/S
79110000	IJSS - MSA ET MERCER		3 812	1 110	0,11	2 702	243,48
79140000	AGEFOS		952	1 670	0,17	(718)	-43,01
Dotations aux amortissements et provisions			187 455	154 454	15,33	33 001	21,37
68111000	AMORT. LOGICIELS		260	260	0,03		
68112000	AMORT. MAT. CORPORELS		150 634	154 194	15,30	(3 560)	-2,31
68150000	DOT.PROV.RETRAITE		31 022			31 022	
68155000	Dot.prov. pour impôts		5 539			5 539	
Autres charges de gestion courante			191 200	179 839	17,85	11 360	6,32
65741000	SEMENCES JACHERES PT GB		172			172	
65710000	SUBVENTION GIBIER		9 957	6 228	0,62	3 729	59,87
65711000	CREATION SOUILLES PT EAU		5 616	3 083	0,31	2 534	82,19
65711200	CREAT CULT. PETIT GIBIER		29 958	31 527	3,13	(1 569)	-4,98
65711600	CREAT° CULTURES GD GIBIER			12 480	1,24	(12 480)	-100,00
65712800	AUTRES SUBVENT° EQUIPEMENTS			75	0,01	(75)	-100,00
65713100	PRIME NUISIBLES		27 633	31 500	3,13	(3 867)	-12,28
65714000	RESERVES REFUGES		4 070	4 623	0,46	(554)	-11,97
65716000	CLOTURE MAT DE PROTECTION			547	0,05	(547)	-100,00
65718000	AUTRES SUBVENTIONS		540	885	0,09	(345)	-38,95
65724000	SUBVENTION GIC		420	889	0,09	(468)	-52,68
65740000	CONTRATS JACHERES		3 152	2 416	0,24	737	30,51
65800000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE		285	53	0,01	232	435,50
65820000	RB PERMIS CHASSER		2 101	2 268	0,23	(167)	-7,36
65850000	GUICHET UNIQUE PERMIS		6 279	7 325	0,73	(1 046)	-14,28
65881000	Péréquation Réforme Chasse		20 647	20 647	2,05		
65882000	CONT. FINANCIER ECO CONTRIBUT°		52 695	53 485	5,31	(790)	-1,48

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER	27 673	2,15	1 809	0,18	25 863	N/S
Résultat d'exploitation	222 323	17,27	218 688	21,70	3 635	1,66
Produits financiers	67 669	5,26	20 626	2,05	47 043	228,08
76400000 PRODUITS GESTION DEGATS	10 549	0,82	4 710	0,47	5 839	123,98
76450000 PRODUITS GESTION GENERAL	57 120	4,44	15 916	1,58	41 204	258,88
Charges financières	535	0,04	115	0,01	420	366,43
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	535	0,04	115	0,01	420	366,43
Résultat courant avant impôts	289 457	22,48	239 200	23,74	50 257	21,01
Produits exceptionnels	20 000	1,55			20 000	
77500000 PRODUITS CESSION IMMOB.	20 000	1,55			20 000	
Charges exceptionnelles			15		(15)	-100,00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTION.			15		(15)	-100,00
Résultat exceptionnel	20 000	1,55	(15)		20 015	N/S
Impôts sur les bénéfices	7 302	0,57			7 302	
69500000 Impôts sur les sociétés	7 302	0,57			7 302	
Résultat de l'exercice	302 155	23,46	239 185	23,74	62 970	26,33

Du résultat à la trésorerie

Etat en valeurs brutes	30/06/2024	
	Impact sur la trésorerie	
	Recette	Dépense
Votre résultat comptable est de	302 155	
Charges déduites du résultat mais ne donnant pas lieu à une sortie en trésorerie (amortissements, provisions, valeur nette comptable des éléments d'actif cédés)	187 455	
Produits intégrés dans le résultat mais ne donnant pas lieu à une entrée en trésorerie (reprises sur provisions, ...)		20 015
Capacité de l'entreprise à financer elle-même son exploitation	469 594	
Votre entreprise a en plus bénéficié de :		
Financement externe		
Produits des cessions et réductions des immobilisations financières	24 882	
Apports et comptes courants		
Nouveaux emprunts contractés sur l'exercice	70 000	
Subventions obtenues sur l'exercice		
Total des ressources externes	94 882	
Mais votre entreprise à des :		
Éléments à financer		
Dividendes		
Acquisitions d'éléments immobilisés		87 920
Prélèvements et comptes courants		
Montant consacré au remboursement du capital des emprunts		16 227
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Total des besoins de financement de l'exercice		104 147
Compte tenu de :		
La situation de trésorerie de l'exercice précédent	2 127 557	
La situation de trésorerie théorique à la fin de l'exercice devrait s'élever à	2 587 886	
Cependant votre entreprise doit financer son cycle d'exploitation courant, qui se traduit par les éléments suivants à la fin de l'exercice en cours :		
Variation des stocks		6 857
Acomptes versés		
Variation des créances clients		
Variation des autres créances		28 179
Acomptes reçus		
Variation des dettes fournisseurs	209 536	
Variation des autres dettes	75 060	
Besoins générés par le financement du cycle d'exploitation	249 559	
La situation de trésorerie à la fin de l'exercice est donc de	2 837 445	

(4 882)

Analyse fonctionnelle du bilan

Etat en valeurs nettes	30/06/2024	30/06/2023	Variations	%
EMPLOIS STABLES				
Immobilisations incorporelles	259	519	(260)	-50,07
Immobilisations corporelles	1 319 032	1 382 146	(63 114)	-4,57
Immobilisations financières	400		400	
Charges à répartir				
Total emplois stables	1 319 692	1 382 666	(62 974)	-4,55
RESSOURCES STABLES				
Capital et réserves	2 746 078	2 506 894	239 185	9,54
Résultat	302 155	239 185	62 970	26,33
Subventions investissements				
Provisions réglementées				
Provisions risques et charges	334 717	298 156	36 561	12,26
Comptes courants d'associés				
Emprunts et dettes assimilés	67 965	14 193	53 773	378,87
Total ressources stables	3 450 915	3 058 427	392 488	12,83
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	2 131 223	1 675 761	455 462	27,18
EMPLOIS CIRCULANTS				
Stocks de matières et marchandises	34 586	27 713	6 873	24,80
Stocks en cours de produits				
Avances et acomptes				
Clients et comptes rattachés	1 830	1 830		0,01
Effets escomptés				
Autres créances d'exploitation	75 734	51 449	24 285	47,20
Comptes de régularisation	90 743	86 849	3 894	4,48
Total de l'actif circulant	202 893	167 841	35 052	20,88
RESSOURCES CIRCULANTES				
Avances reçues				
Fournisseurs et comptes rattachés	403 130	193 595	209 536	108,23
Dettes fiscales et sociales	248 022	229 080	18 942	8,27
Autres dettes	3 740	3 740		
Comptes de régularisation	249 341	193 223	56 118	29,04
Total du passif circulant	904 233	619 637	284 596	45,93
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	(701 340)	(451 796)	(249 544)	55,23
TRESORERIE				
Disponibilités	2 832 563	2 041 303	791 260	38,76
Valeurs mobilières de placement		88 100	(88 100)	-100,00
Total trésorerie active	2 832 563	2 129 403	703 160	33,02
Concours bancaires		1 846	(1 846)	-100,00
Effets escomptés				
Total trésorerie passive		1 846	(1 846)	-100,00
TRESORERIE NETTE	2 832 563	2 127 557	705 006	33,14
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	2 131 223	1 675 761	455 462	27,18